
strana 1 
 

Nemocnice Prachatice, a.s. 
Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice  

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice Prachatice 
 
Nemocnice Prachatice, a.s., Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice vyhlásila podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na 
zhotovitele stavby Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice Prachatice, a to zveřejněním výzvy a 
zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. Lhůta pro podání elektronických nabídek byla stanovena 
do 8. 11. 2019 do 9:00 hodin. 

 
Článek 1 

Údaje o zadavateli, pověřené osobě, zpracovateli projektové dokumentace a veřejné zakázce 
1. Údaje o zadavateli 

zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s., 383 01 Prachatice, Nebahovská 1015 
IČO:  260 95 165  
zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předseda představenstva 
  MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva  

  profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Zpracovatel projektové dokumentace 

zhotovitel: STA, projektový ateliér, v.o.s., Havlíčkova 247, 386 01 Strakonice 
IČO: 260 61 252 

 statutární orgán: Ing. arch. Zbyněk Skala (ČKA 2963) 
 
4. Údaje o veřejné zakázce 

4.1 O vyhlášení předmětné veřejné zakázky rozhodly oprávněné osoby zadavatele. Zadávací 
dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace. Návrh 
zadávacích podmínek vyhotovila pověřená osoba ve spolupráci se zadavatelem (vymezení 
předmětu veřejné zakázky, požadavky na technické parametry).  

4.2 Název veřejné zakázky: Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice Prachatice 
4.3 Druh veřejné zakázky: zjednodušené zadávací řízení, veřejné zakázky na stavební práce 
4.4 Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo na zhotovitele 

stavby Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice Prachatice, a to podle projektové dokumentace 
zpracované společností uvedenou v čl. 1 bodu 3 této zadávací dokumentace a neoceněným 
výkazem výměr, samostatně pro část 1 TECHNOLOGIE a pro část 2 STAVBA. 

4.5 Veřejná zakázka je rozdělená na dvě samostatné části, a to: 
Část 1 - TECHNOLOGIE (zahrnuje vzduchotechniku, elektroinstalace, dieselagregáty) 
Část 2 - STAVBA (zahrnuje stavební úpravy pro osazení DA, Opravy objektu DA a TS, zpevněné 
plochy, oprava vodovodu) 

4.6 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV):  45000000 – 7 Stavební práce 
  45454100 - 5 Rekonstrukce budov 
  45310000 - 3 Elektroinstalační práce 

 



strana 2 
 

Článek 2 
Průběh hodnocení nabídek, komise a prohlášení 

Hodnocení nabídek se uskutečnilo po doručení elektronických nabídek, tj. dne 11. 11. 2019 od 13:30 hodin 
na adrese zadavatele za přítomnosti jmenovaných členů hodnotící komise, když se úkony hodnotící komise 
považují za úkony zadavatele. Pro hodnocení a posouzení nabídek byla zadavatelem jmenovaná hodnotící 
komisi v tomto složení: člen komise Petr Hnízda (náhadník Jana Kobělušová), člen komise Zdeněk Kott 
(náhradník Petr Svoboda) a člen komise Ing. arch. Zbyněk Skala (náhradník Marcela Květoňová). 

 
Do konce lhůty pro podání nabídek svou nabídku doručili tito tři dodavatelé: 
 
Dodavatel vedený pod pořadovým číslem 1: 
SABBIA s.r.o., Neumannova 158, Prachatice I, 383 01 Prachatice, IČO 608 51 724 
Nabídka předložena na část 2 předmětu veřejné zakázky – Stavební část 
 
Dodavatel vedený pod pořadovým číslem 2: 
DCI Czech a.s., Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 045 01 624 
Nabídka předložena na část 1 předmětu veřejné zakázky – Technologie 
Nabídka předložena na část 2 předmětu veřejné zakázky – Stavební část 

 
Dodavatel vedený pod pořadovým číslem 3: 
Silektro s.r.o., Perunova 804/17, Vinohrady, 130 00 Praha 30, IČO 481 16 742 
Nabídka předložena na část 1 předmětu veřejné zakázky – Technologie 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisi, 
podepsali tito členové hodnotící komise, popř. náhradníci čestné prohlášení o střetu zájmu a mlčenlivosti 
o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účasti v této komisi.  
 

PROHLÁŠENÍ ČLENŮ HODNOTÍCÍ KOMISE 

Jako jmenovaný zástupce zadavatele (dále jen „zadavatel“) dne 11. 11. 2019 čestně prohlašuji, že ve vztahu 
k veřejné zakázce citované shora a k dodavatelům, kteří předložili nabídku do tohoto zadávacího řízení, 
nejsem podjat/a. Nepodílel/a jsem se na zpracování doručených nabídek, nevznikla mi osobní výhoda nebo 
újma a nemám osobní zájem na zadání výše uvedené veřejné zakázky a s dodavateli mě nespojuje osobní 
ani pracovní či jiný obdobný poměr. Beru na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem povinen tuto 
skutečnost bezodkladně ohlásit zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o 
nichž jsem se dozvěděl/a v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po 
celou dobu jednání této komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, když 
současně potvrzuji, že jsem byl/a řádně seznámen/a s nabídkou dodavatelů:  
 
 
Petr Hnízda, člen komise     ………………………………………………….. 
 
Zdeněk Kott, člen komise     ………………………………………………….. 
 
Ing. arch. Zbyněk Skala, člen komise    ………………………………………………….. 
 
 
Jana Kobělušová, náhradník     ………………………………………………….. 
 
Petr Svoboda, náhradník     ………………………………………………….. 
 
Marcela Květoňová, náhradník     ………………………………………………….. 

 



strana 3 
 

Článek 3 
Seznam hodnocených nabídek 

SABBIA s.r.o., Neumannova 158, Prachatice I, 383 01 Prachatice, IČO 608 51 724 
DCI Czech a.s., Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 045 01 624 
Silektro s.r.o., Perunova 804/17, Vinohrady, 130 00 Praha 30, IČO 481 16 742 

 
Článek 4 

Popis hodnocení a výsledek hodnocení 
Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 4 zákona vyhradil právo posoudit splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení až po hodnocení nabídek, a to podle pravidel uvedených v článku 12 zadávací dokumentace. 
Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídky bude provedeno pouze u 
dodavatele, jehož nabídka bude na základě hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější pro 
danou část předmětu plnění veřejné zakázky. Podmínka uvedená v § 122 odst. 2 zákona tím však není 
dotčena. 

 

V článku 12 stanovil zadavatel pravidla pro hodnocení nabídek takto: 
1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny v Kč bez DPH a na každou část předmětu veřejné zakázky vždy samostatně.. 
2.  Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou ve smlouvě a nabídkovou cenou uvedenou v jiné 
části dodavatele, platí vždy nabídková cena uvedená ve smlouvě v ustanovení smlouvy o kupní ceně, tím 
však není dotčeno právo zadavatele dotazovat se dodavatele na případný zjevný rozpor v jeho nabídce.  

3. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, zda není jejich nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, kdy 
bude cena vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude dodavatel schopen za nabídnutou cenu 
realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 8,6 mil Kč bez DPH, z toho technologická část 4,3 mil Kč bez DPH a 
stavební část 4,3 mil Kč bez DPH. 

 
Hodnocené údaje z nabídek účastníků zadávacího řízení pro ČÁST 1 TECHNOLOGIE 

Účastník zadávacího řízení IČO 
Nabídková cena  

bez DPH 

Výsledek 
hodnocení  

a stanovené pořadí 

DCI Czech a.s. 045 01 624 5 524 748,00 Kč 2 

Silektro s.r.o. 481 16 742 4 650 000,00 Kč 1 

 
 

Hodnocené údaje z nabídek účastníků zadávacího řízení pro ČÁST 2 STAVBA 

Účastník zadávacího řízení IČO 
Nabídková cena  

bez DPH 

Výsledek 
hodnocení  

a stanovené pořadí 

SABBIA s.r.o. 608 51 724 3 885 677,66 Kč 1 

DCI Czech a.s. 045 01 624 4 973 379,80 Kč 2 

 
Hodnotící komise shledala nabídkovou cenu dodavatele SABBIA s.r.o. za akceptovatelnou a nepovažuje ji za 
cenu mimořádně nízkou. U části 1 se posouzením nabídkové ceny hodnotící komise nezabývala s ohledem 
na to, že nejnižší nabídková cena nepatrně překračuje stanovenou předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky.  



strana 4 
 

Článek 5 
Posouzení splnění podmínek zadávacího řízení dodavatelem s nejnižší cenou pro danou část samostatně 

Základní způsobilost a způsob jejího prokázání (dle zadávacích podmínek): 
Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali 
splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
 
Profesní způsobilost a způsob jejího prokázání (dle zadávacích podmínek): 
Dodavatel prokázal řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předložil:  
 - výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona) 
 - doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. Zadavatel uzná 

za dostatečné prokázání splnění profesní způsobilosti v případě, že dodavatel doloží oprávnění 
k podnikání v oboru (či oborech), které bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově 
odpovídat, jedná se zejména o živnostenské listy vydané za předchozí platné právní úpravy (§ 77 
odst. 2 písm. a) zákona) 

  Pro část 1 TECHNOLOGIE - výpis z živnostenského rejstříku podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů v oboru 
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, případně živnostenský list 

  Pro část 2 STAVBA - výpis z živnostenského rejstříku podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 
Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů v oboru 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování, případně živnostenský list 

 - osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných, ve znění pozdějších 
předpisů, případně potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob podle § 23 odst. 6 písm. e) 
shora citovaného zákona (§ 77 odst. 2 písm. c) zákona) 

  Pro část 1 TECHNOLOGIE - osvědčení o autorizaci pro obor elektrotechnická zařízení  
 Pro část 2 STAVBA - osvědčení o autorizaci pro obor pozemní stavby 
 
Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání (dle zadávacích podmínek): 
Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své nabídce v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokázali 
splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 
let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. 
 
Dodavatel prokázal splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v předchozím odstavci, pokud ve své 
nabídce předložil seznam stavebních prací poskytnutých za shora uvedené období a Osvědčení k těmto 
stavebním pracím. Pokud předložil dodavatel svou nabídku na více částí, musí předkládané stavební práce 
splňovat níže uvedené požadavky na finanční limity jednotlivých staveb takto: 
  Pro část 1 TECHNOLOGIE 

- jedna (1) stavební práce, u nichž byla součástí plnění realizace silnoproudé a slaboproudé 
instalace, a to ve finančním objemu minimálně 1 mil. Kč bez DPH 

- jedna (1) stavební práce, u nichž byla součástí plnění dodávka dieselagregátů ve finančním objemu 
minimálně 1,5 mil. Kč bez DPH 

- jedna (1) stavební práce, u nichž byla součástí plnění realizace vzduchotechniky, a to ve finančním 
objemu minimálně 0,5 mil. Kč bez DPH 

  Pro část 2 STAVBA 
- tři (3) stavební práce obdobného charakteru (pozemní stavby - rekonstrukce staveb občanského 

vybavení – sociální stavby) v minimálním finančním objemu 3 mil. Kč bez DPH, a to pro každou 
stavbu samostatně. 

 
  



strana 5 
 

Posouzení nabídky dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou 
ČÁST 1 TECHNOLOGIE 

Silektro s.r.o., Perunova 804/17, Vinohrady, 130 00 Praha 30, IČO 481 16 742 
 
Dodavatel prokázal ve své nabídce splnění kvalifikace těmito doklady a listinami: 
 
Nabídka dodavatele je předložena v českém jazyce. Nabídka obsahuje Čestné prohlášení prokazující splnění 
základní způsobilosti, profesní způsobilosti a kritéria technické kvalifikace, které podepsal jednatel 
společnosti Ing. Pavel Čapek. V rámci profesní kvalifikace dodavatel potvrzuje, že je zapsán v obchodním 
rejstříku (ověřeno, výpis předložen v nabídce), vlastní příslušné oprávněním k podnikání – Montáž, opravy, 
revize a zkoušky elektrických zařízení (ověřeno, výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku předložen v 
nabídce) a osvědčení k činnosti montáže, opravy, revize zkoušky elektrických zařízení vydané Technickou 
inspekci České republiky a dále disponuje osvědčením o autorizaci pro obor technologická zařízení staveb, 
jehož vlastníkem je autorizovaný inženýr Stanislav Šebesta (číslo autorizace 1102416, předloženo v 
nabídce), který je v pozici poddodavatele vůči dodavateli. V nabídce dodavatel navíc doložil v originále 
potvrzení pražské správy sociálního zabezpečení o bezdlužnost a v prosté kopii osvědčení o autorizaci, 
potvrzení finančního úřadu, výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob a fyzických osob, výpis 
z obchodního rejstříku a výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku. 
 
U technické kvalifikace pak dokládá seznam těchto uskutečněných zakázek v posledních pěti letech v tomto 
rozsahu: 
 

Významná  
zakázka 

1 

Objednatel Škoda Auto a.s.  

Název stavby *) Zálohování linek lakovny Škoda Auto Mladá Boleslav  

Doba plnění a místo plnění Mladá Boleslav - Škoda Auto, leden až květen 2018  

Celková cena bez DPH 4 880 000,- bez DPH  

 

Významná  
zakázka 

2 

Objednatel Magna Automotive (CZ) s.r.o.  

Název stavby *) Dodávka a montáž Magna BMW (DA TTS 850 )  

Doba plnění a místo plnění Chomutov – Spořice, srpen až listopad 2018  

Celková cena bez DPH 4 234 000,- bez DPH  

 

Významná  
zakázka 

3 

Objednatel TTS Martin, s.r.o.  

Název stavby *) 
Montáž VZT pro MP1300 M, stadion Fürth u Norimberku, 
TTS Martin   

Doba plnění a místo plnění Fürth u Norimberku, červenec – srpen 2018  

Celková cena bez DPH 782 000,- bez DPH  

 
Z obsahu nabídky dále vyplývá, že dodavatel akceptuje zadavatelem závazný návrh smlouvy o dílo, který 
podepsal jednatel společnosti. V nabídce byla dále předložena smlouva o poskytování pozáručního servisu. 
Samostatnou přílohu smlouvy pak tvoří položkový rozpočet, který je oceněn dle stanovených podmínek 
zadavatele v celém rozsahu s výhradou, kterou se hodnotící komise zabývala dále, harmonogram prací, 
stavební povolení a seznam poddodavatelů, kde jsou uvedeni dva poddodavatelé. (1) osoba, která bude 
zajišťovat pro dodavatele elektroinstalaci - Jan Hašek, IČO 062 35 875 a (2) osoba, která bude zajišťovat 
provedení vzduchotechnicky - Jan Urban, IČO 132 72 691. Z nabídky, resp. prohlášení dodavatele o 
kvalifikaci vyplývá, že prostřednictvím poddodavatele prokazuje příslušené osvědčení o autorizaci, a to 
Stanislavem Šebestou, aniž by byl uveden v seznamu poddodavatelů a byly v nabídce doloženy doklady 



strana 6 
 

tohoto poddodavatele dle § 83 zákona, zejména písemný závazek. Uvedené doklady si však může zadavatel 
vyžádat dle § 46 zákona, popř. dle § 122 zákona, pokud bude dodavatel vybraným dodavatelem. 
 

 
I. Zjištění v nabídce dodavatele Silektro s.r.o. – kontrolou úplnosti položkového rozpočtu dodavatele 

Silektro předloženého v nabídce hodnotící komise zjistila nejasnosti, které požaduje od dodavatele 
vysvětlit. Dodavatel nerespektoval změnu požadavku na způsob zpracování nabídkové ceny, když 
v průběh lhůty pro podání nabídek byl slepý výkaz výměr na základě vysvětlení zadávací dokumentace 
upraven a dodavatel ocenil původní výkaz výměr.  

 
S ohledem na zjištěné nejasnosti rozhodla hodnotící komise vyzvat dodavatele, aby obsah své nabídky 
objasnil. TEXT PÍSEMNÉ VÝZVY ODESLANÉ DODAVATELI dne 19. 11. 2019 prostřednictvím datové schránky. 
 

ŽÁDOST ZADAVATELE DLE § 46 ZÁKONA O OBJASNĚNÍ ÚDAJŮ V NABÍDCE 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice Prachatice 
 
Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO: 260 95 165 
zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
 MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) ve 
zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice 
Prachatice, a to zveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
Do zadávacího řízení dodavatel Silektro s.r.o., Perunova 804/17, Vinohrady, 130 00 Praha 30, IČO 481 16 742 (dále v textu jen 
„Silektro“) předložil svou elektronickou nabídku prostřednictvím elektronického nástroje pro část 1 předmětu veřejné zakázky 
TECHNOLOGIE, která je evidována pod pořadovým číslem 3. 
 
Zadavatel v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky stanovil v čl. 9 požadavky na jednotný způsob zpracování 
nabídkové ceny, když mj. uvedl, že dodavatelé jsou povinni předložit jako součást své nabídky pro danou část v elektronické podobě 
oceněné položkové rozpočty, dodržet předepsanou skladbu neoceněného výkazu výměr aj, ale zejména respektovat podmínky 
zadavatele pokud v průběhu zadávacího řízení bude upřesněn požadavek zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny 
odlišně od původních jeho požadavků a tuto změnu zohlednit ve své nabídce, v opačném případě bude zadavatel takovou 
skutečnost považovat za nesplnění vyhlášených podmínek zadávacího řízení. 
 
Zadavatel svým vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 9. 10. 2019 poskytl v návaznosti na své odpovědi nový upravený výkaz 
výměr označený „07a VV D.1.4._EL_NEM_PRACH_DA_BLOK-VV“, který včetně vysvětlení poskytl dodavatelům, a to uveřejněním na 
profilu zadavatele.  
 
V rámci posouzení nabídky dodavatele provedl zadavatel kontrolou úplnosti položkového rozpočtu dodavatele Silektro 
předloženého v nabídce v návaznosti na předaný slepý výkaz výměr a zjistil nejasnosti, které požaduje od dodavatele vysvětlit. 
 
1) U položky č. 2.2 Rozvaděč RH2 – úprava byl v popisu položky zadavatelem doplněn text viz tučně a upraveno množství 

z původního počtu 3 ks na 2 ks – pro přehledenost viz tabulka níže z upraveného rozpočtu. V podrobnostech odkazujeme i na 
profil zadavatele a dodatečná vysvětlení zadavatele.  

2.2 Jistič 400V, 630A, 
Spínací blok, 3pól, Iu 630 A, Icu 36 kA, pro BH630 
Nadproudová spoušť, charakteristika distribuční D, In 630 A, nastavení IR 250 - 630 A, pro BH630 
Napěťová spoušť, AC 230, 400, 500 V / DC 220 V, pro BH630/BD250 
Motorový pohon, AC 230 V / DC 220 V 
Spínač, 1x NO, AC/DC 60 - 500 V, pro BH630/BD250 
Spínač, 1x NC, AC/DC 60 - 500 V, pro BH630/BD250 
Signalizace a tlačítko  na dveře rozváděče 

2 kpl 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html
mailto:recte@recte.cz


strana 7 
 

Rozpočet předložený v nabídce dodavatele Silektro nerespektuje zadavatelem provedené změny. Zadavatel žádá dodavatele o 
vysvětlení.  

 
2) Soubor 3 Kabeláž a jednotlivé položky byly zadavatelem po úpravě stanoveny takto: 

3.1 
3.2 
3.3 
3.4 
3.5 
3.6 
3.7 

Kabel CYKY 3x95 +50mm2 + 1x YY50mm2 
Kabel CYKY 5x 50mm2 - 15m 
Kabel CYKY-J 5x2,5 
Kabel CXKH-R J 7x2,5 
Kabel CYKY-J 12x2,5 
Kabel CYKY 3J x1,5 
Zemnící soustava pro DA - 25x Fezn 30/4, FeZn 10mm2, svorky Sr, 30m FeZn 10mm 

130 
15 

150 
1250 
130 
60 
1 

m 
m 
m 
m 
m 
m 
kpl 

Rozpočet předložený v nabídce nerespektuje zadavatelem provedené změny. Zadavatel žádá dodavatele o vysvětlení.  

 
S ohledem na shora uvedené zjištění žádá zadavatel v souladu s § 46 zákona prostřednictvím pověřené osoby dodavatele Silektro, 
aby se k uvedeným zjištění písemně vyjádřil, popř. doložil opravený výkaz výměr, když i oprava položkového rozpočtu se považuje 
za objasnění nabídky, pokud není dotčena celková nabídková cena.  
 
Zadavatel Vás prostřednictvím pověřené osoby žádá, abyste požadované vysvětlení doručili nejpozději ve lhůtě tří pracovních dní, 
když běh této lhůty začíná plynout dnem následujícím dodání žádosti do datové schránky. Požadované doklady a listiny doručte 
pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona, když písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
v zadávacím řízení musí probíhat povinně elektronicky. Pokud ve stanovené lhůtě požadované doklady pověřené osobě nedoručíte, 
bude zadavatel dále postupovat v souladu se zákonem.  
 
………………………………………………. 
za správnost Jana Kobělušová 

 

 
Jednání hodnotící komise pokračovalo dne 26. 11. 2019 posouzení odpovědi dodavatele Silektro s.r.o. na 
výzvu I: 
 
Dodavatel na výzvu reagoval doručením zprávy prostřednictvím datové schránky pověřené osoby, kde 
přílohou byl průvodní dopis, ve kterém dodavatel pouze sdělil, že zasílá opravený položkový rozpočet, aniž 
by jakkoliv vysvětlil zjištěný rozpor, resp. proč ocenil původního rozpočet. V dopise dále uvedl, že celková 
cena není dotčena. Hodnotící komise přijala toto vysvětlení v souladu s § 46 odst. odst. 3 zákona, když 
zákon připouští přijmout za objasnění nabídky i opravu položkového rozpočtu. Rovněž hodnotící komise 
prominula zmeškání lhůty pro doručení vysvětlení, když se jednalo o 1 den. Dodavatel sice požádal o 
prodloužení lhůty, ale vzhledem k tomu, že tentýž den současně poslal i své vysvětlení, zadavatel z časových 
důvodů nestihl na žádost reagovat a lhůtu dodavateli prodloužit. 
 
Hodnotící komise prvně vyčkala na výše uvedené písemné vysvětlení nabídky, aby administrativně 
nezatěžovala dodavatele dalšími zjištěnými nejasnostmi v nabídce, pokud by nejprve neměla za prokázané, 
že způsob stanovení nabídkové ceny (ocenění platného výkazu výměr) dodavatel akceptuje. S ohledem na 
to následně zpracovala výzvu II k vysvětlení nabídky s tímto zjištěním: 
 
II. Zjištění v nabídce dodavatele Silektro s.r.o. – z předloženého seznamu uskutečněných stavebních prací 

není zcela zřejmé, jaké stavební práce byly předmětem plnění jednotlivých zakázek a zda tyto realizované 
zakázky splňují požadavky zadavatele vymezené v zadávacích podmínkách (realizace silnoproudé a 
slaboproudé instalace, dodávka dieselagregátů). Dále je z obsahu nabídky dodavatele zřejmé, že pro 
plnění předmětu veřejné zakázky využije poddodavatele, aniž by doložil doklady dle § 83 zákona a 
v doloženém položkovém rozpočtu dodavatel neocenil dvě položky. 

 
S ohledem na výše uvedené rozhodla hodnotící komise vyzvat dodavatele, aby obsah své nabídky objasnil. 
Písemná výzva II byla odeslána prostřednictvím datové schránky dne 26. 11. 2019. TEXT PÍSEMNÉ VÝZVY 
ODESLANÉ DODAVATELI. 
 



strana 8 
 

ŽÁDOST ZADAVATELE DLE § 46 ZÁKONA O OBJASNĚNÍ ÚDAJŮ V NABÍDCE II 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice Prachatice 
 
Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO: 260 95 165 
zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
 MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) ve 
zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice 
Prachatice, a to zveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
Do zadávacího řízení dodavatel Silektro s.r.o., Perunova 804/17, Vinohrady, 130 00 Praha 30, IČO 481 16 742 (dále v textu jen 
„Silektro“) předložil svou elektronickou nabídku prostřednictvím elektronického nástroje pro část 1 předmětu veřejné zakázky 
TECHNOLOGIE, která je evidována pod pořadovým číslem 3. 
 
1) Zadavatel v čl. 5 zadávacích podmínek stanovil své požadavky na kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání. Pro 

část 1 předmětu veřejné zakázky požadoval, aby dodavatelé ve své nabídce v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokázali 
splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Poskytnuté 
stavební práce uvedené v seznamu za uvedené období měly splňovat níže uvedené požadavky a finanční limity takto: 

 Pro část 1 TECHNOLOGIE 
- jedna (1) stavební práce, u nichž byla součástí plnění realizace silnoproudé a slaboproudé instalace, a to ve finančním objemu 

minimálně 1 mil. Kč bez DPH 
- jedna (1) stavební práce, u nichž byla součástí plnění dodávka dieselagregátů ve finančním objemu minimálně 1,5 mil. Kč bez 

DPH 
- jedna (1) stavební práce, u nichž byla součástí plnění realizace vzduchotechniky, a to ve finančním objemu minimálně 0,5 mil. Kč 

bez DPH 
 
 Ve své nabídce dodavatel předložil seznam níže uvedených stavebních prací, aniž by bylo z nabídky zřejmé, které z jednotlivých 

zakázek splňují požadavky zadavatele stanovené výše. V této souvislosti zadavatel požaduje, aby dodavatel přesně uvedl, 
součástí které z uvedených stavebních prací byla předmětem plnění realizace silnoproudé a slaboproudé instalace, a to ve 
finančním objemu minimálně 1 mil. Kč bez DPH, stejně tak, v rámci které zakázky byla dodávka dieselagregátů ve finančním 
objemu minimálně 1,5 mil. Kč bez DPH a dále realizace vzduchotechniky ve finančním objemu minimálně 0,5 mil. Kč bez DPH, 
případně doložil vysvětlení nebo další listiny nebo doklady, na základě kterých bude najisto postaveno, že dodavatel Silektro 
kritéria technické kvalifikace vymezená zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky splňuje. 

 
 Objednatel: Škoda Auto a.s.,název: Zálohování linek lakovny Škoda Auto Mladá Boleslav, období: leden až květen 2018,  finanční 

objem: 4 880 000,- Kč bez DPH 
 Objednatel: Magna Automotive (CZ) s.r.o.,název: Dodávka a montáž Magna BMW (DA TTS 850 ), období: srpen až listopad 

2018,  finanční objem: 4 234 000,- Kč bez DPH 
 Objednatel: TTS Martin, s.r.o.,název: Montáž VZT pro MP1300 M, stadion Fürth u Norimberku, TTS Martin , období: červenec – 

srpen 2018,  finanční objem: 782 000,- Kč bez DPH 
 
2) Z obsahu nabídky dále vyplývá, že dodavatel pro plnění předmětu veřejné zakázky využije poddodavatele, jak uvedl ve svém 

seznamu poddodavatelů. V rámci posouzení nabídky bylo zjištěno, že dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti, a to 
osvědčení o autorizaci pro obor elektrotechnická zařízení prostřednictvím poddodavatele Ing. Stanislav Šebesta, aniž by byl (1) 
tento poddodavatel uveden v seznamu poddovatelů a (2) doložil v souladu s § 83 zákona doklady a písemný závazek jiné osoby 
v případě že prokázání kvalifikace prokazuje prostřednictvím jiných osob (čl. 6 odst. 4 zadávacích podmíek). 

 
 S ohledem na uvedené zjištění požaduje zadavatele, aby dodavatel doložil chybějící doklady a listiny vyjmenované v § 83 

zákona. K dokladům prokazující splnění profesí způsobilosti a doklady o splnění základní způsobilosti poddodavatele mohou být 
nahrazeny česným prohlášením. A dále aktualizoval seznam poddodavatelů. 

 
3) V rámci požadavků zadavatele na jednotný způsob zpracovní nabídkové ceny zadavatel v čl. 9 zadávacích podmínek uvedl mj., 

že nabídková cena uvedená v nabídce musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky; součástí 
nabídkové ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady účastníka nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu 
plnění, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak, musí být v nabídce doložena položkovým rozpočtem 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html
mailto:recte@recte.cz


strana 9 
 

(oceněnými výkazy výměr/soupisy stavebních prací, dodávek a služeb), které jsou součástí přílohy projektové dokumentace 
stavby. Hodnoty uvedené v položkovém rozpočtu považuje zadavatel za závazné pro účely plnění veřejné zakázky.  

 
 Zadavatel při posouzení úplnosti položkového rozpočtu, resp. ocenění všech položek zjistil, že dodavatel položku č. 1.16 

Rozvaděč RDA1 a položku č. 7.1 Pronájem DA a jeho připojení neocenil a položky tak nejsou částí celkové nabídkové ceny. U 
těchto položek navíc dodavatel ve výkazu výměr uvedl poznámku „ v ceně DA“. 

 
 S ohledem na toto zjištění žádá zadavatel dodavatele, aby vysvětlil z jakého důvodu nebyly položky oceněny a co znamená „v 

ceně DA“. Pro úplnost zadavatel v souladu se zákonem uvádí, že za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, 
pokud není dotčena celková nabídková cena.  

 
S ohledem na všechna shora uvedená zjištění žádá zadavatel v souladu s § 46 zákona prostřednictvím pověřené osoby dodavatele 
Silektro, aby se k jednotlivým bodům výzvy písemně vyjádřil. 
 
Požadované vysvětlení doručte nejpozději ve lhůtě tří pracovních dní, když běh této lhůty začíná plynout dnem následujícím dodání 
žádosti do datové schránky. Požadované doklady a listiny doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona, 
když písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení musí probíhat povinně elektronicky. Pokud ve 
stanovené lhůtě požadované doklady pověřené osobě nedoručíte, bude zadavatel dále postupovat v souladu se zákonem.  
 
………………………………………………. 
za správnost Jana Kobělušová 

 
Dodavatel tentokrát odpověděl na výzvu ve stanovené lhůtě, když do datové schránky pověřené osoby 
doručil dne 28. 11. 2019 své vysvětlení. Hodnotící komise pokračovala ve svém jednání dne 3. 12. 2019 od 
9:00 hodin. 
 
K nejasnostem v položkovém rozpočtu dodavatel ve svém vysvětlení uvedl, že položka č. 1.16 Rozvaděč 
RDA1 je dodávána v rámci dodávky motorgenerátorů jakou součást celkové dodávky s tím, že pro účely 
tohoto výběrového řízení je tedy cena 0 Kč v rámci položek „Elektroinstalace – prostor DA“. K položce 7.1 
Pronájem DA a jeho připojení byla položka oceněna cenou 0 Kč z důvodu, že tento pronájem je zákazníkům 
poskytován zdarma v rámci podpory prodeje, když motorgenerátor je ve vlastnictví dodavatele (drží 
skladem). 
 
Dále byly součástí zprávy dodavatelem bez dalšího vysvětlení doloženy tyto listin, které zadavatel 
akceptoval bez výhrad, vyjma chybějících dokladů poddodavatele Ing. Stanislav Šebesta. 
 

- Osvědčení o autorizaci vydané Ing. Stanislavu Šebestovi 
- Výpis z obchodního rejstříku poddodavatel ELBEN CB s.r.o., Jan Hašek s.r.o. a Silektro s.r.o. 
- Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku poddodavatele ELBEN CB s.r.o., Ing. Stanislav Šebesta, 

Jan Urban 
- Upravenou přílohu – seznam poddodavatelů doplněný o Ing. Stanislava Šebestu a ELBEN CB s.r.o. 

(zajistí provedení elektroinstalace) 
- Seznam referenčních zakázek, kde jsou upřesněny práce, které byly předmětem jednotlivých 

zakázek  
-  

 Škoda Auto a.s., Zálohování linek lakovny Škoda Auto Mladá Boleslav, Mladá Boleslav - 
Škoda Auto, leden až květen 2018, 4 880 000,- bez DPH – realizace silnoproudé a 
slaboproudé instalace 

 Magna Automotive (CZ) s.r.o., Dodávka a montáž Magna BMW (DA TTS 850 ), Chomutov – 
Spořice, srpen až listopad 2018, 4 234 000,- bez DPH – realizace dodávka dieselagregátů 

 TTS Martin, s.r.o., Montáž VZT pro MP1300 M, stadion Fürth u Norimberku, TTS Martin, 
Fürth u Norimberku, červenec – srpen 2018, 782 000,- bez DPH – realizace vzduchotechniky 

 
III. Zjištění v nabídce dodavatele Silektro s.r.o. – vzhledem k tomu, že dodavateli se v rámci výzvy II 

nepodařilo doručit zadavateli doklady dle § 83 zákona svého poddodavatele Ing. Stanislava Šebesty, 
kterým dodavatel prokazuje chybějící část kvalifikace, rozhodla hodnotící komise třetí výzvou požádat 



strana 10 
 

dodavatele opakovaně o doplnění těchto dokladů v souladu se zákonem. Navíc byl vyzván k vyčíslení 
nulových položek v rozpočtu tak, aby bylo možné prohlásit položkový rozpočet za úplný oceněním všech 
položek v návaznosti na vyhlášené podmínky zadávacího řízení.  

 
Písemná výzva III byla odeslána prostřednictvím datové schránky tentýž den, tj. 3. 12. 2019. TEXT PÍSEMNÉ 
VÝZVY ODESLANÉ DODAVATELI. 
 

ŽÁDOST ZADAVATELE DLE § 46 ZÁKONA O OBJASNĚNÍ ÚDAJŮ V NABÍDCE III 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice Prachatice 
 
Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO: 260 95 165 
zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
 MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) ve 
zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice 
Prachatice, a to zveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
Do zadávacího řízení dodavatel Silektro s.r.o., Perunova 804/17, Vinohrady, 130 00 Praha 30, IČO 481 16 742 (dále v textu jen 
„Silektro“) předložil svou elektronickou nabídku prostřednictvím elektronického nástroje pro část 1 předmětu veřejné zakázky 
TECHNOLOGIE, která je evidována pod pořadovým číslem 3. 
 
1) Zadavatel dodavatele dne 26. 11. 2019 vyzval, aby předložil chybějící doklady dle § 83 zákona, resp. dle čl. 6 odst. 4 zadávací 

dokumentace svého poddodavatele Ing. Stanislava Šebesty s ohledem na to, že jím prokazujete chybějící část kvalifikace (bod 2) 
předchozí výzvy).  

 
Dodavatel bez dalšího v rámci svého vysvětlení doložil Osvědčení o autorizaci této osoby a výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku. Zadavatel sděluje, že doplnění je nedostatečné, resp. není v souladu se zákonem. 
 
Zákon stanoví základní pravidlo, že není-li dodavatel schopen prokázat určitou část kvalifikace v plném rozsahu, má možnost využít 
k jejímu prokázání kapacity jiných osob, což je v posuzované situaci případ dodavatele Silektro s.r.o., který prokázal v souladu se 
zákonem profesní způsobilost prostřednictvím třetí osoby, když v nabídce uvedl, že požadované osvědčení o autorizaci prokazuje 
poddodavatelem Ing. Stanislavem Šebestou. Pro úplnost zadavatel uvádí, že tento postup je zcela souladný se zákonem. Nicméně, 
pokud dodavatelé tohoto práva využijí, musí do zadávacího řízení předložit doklady prokazující splnění základní a profesní 
způsobilosti té osoby (tj. poddodavatele Ing. Stanislav Šebesta) a dále doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace a její 
písemný závazek, že poskytne dodavateli věci či práva potřebná k plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém tato 
osoba prokázala za dodavatele. 
 
S ohledem na shora uvedené Vás proto zadavatel v souladu s § 46 zákona opakovaně vyzývá, abyste v souladu s čl. 6 zadávacích 
podmínek zadavateli doložili chybějící doklady a listiny vyjmenované v § 83 zákona. Jedná se o tyto doklady a listiny: 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou - z veřejně dostupných zdrojů je zřejmé, že 

Ing. Stanislav Šebesta není zapsán v obchodním rejstříku – není potřeba nic dokládat 
 
b) Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby – doloženo v předchozím vysvětlení. 
 
c) Doklady prokazující splnění základní způsobilost podle § 74 zákona:  
 - výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a 

zadávacích podmínek vyžadován (§ 74 odst. 1 písm. a) zákona) 
 - potvrzení příslušné finančního úřadu a čestné prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto požadavku (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona) 
 - četné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto požadavku (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona) 
 -  potvrzení příslušné správy sociálního zabezpečení (§ 74 odst. 1 písm. d) zákona) 
 - výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona) 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html


strana 11 
 

Dodavatel, resp. poddodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti citované shora čestným prohlášením. Lze modifikovat 
prohlášení, které bylo součástí zadávací dokumentace, přičemž konkrétní doklady poddodavatele prokazující splnění základní 
způsobilosti bude dodavatel povinen předložit v rámci součinnosti před podpisem smlouvy. Doložte prosím. 
 
d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek dle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Doložte prosím. 

 
2)  V rámci předchozí výzvy ze dne 26. 11. 2019 měl dodavatel dle bodu 3) výzvy vysvětlil důvody neocenění všech položek 

v předloženém výkazu výměr, a to položku č. 1.16 Rozvaděč RDA1 a položku č. 7.1 Pronájem DA a jeho připojení.  
 
 Dodavatel ve své odpovědi uvedl, že Rozvaděč RDA1 je dodáván v rámci dodávky motorgenerátorů jako součást celkové 

dodávky a pronájem DA a jeho připojení neúčtuje z důvod podpory prodeje. 
 
 Zadavatel vysvětlení dodavatele nezpochybňuje, nicméně jej žádá o vyčíslení těchto “nulových” položek. Pokud by zadavatel v 

průběhu plnění předmětu smlouvy dospěl k závěru, že je nezbytně nutné z objektních důvodů změnit rozsah plnění předmětu 
původní smlouvy, vlivem nulového vyčíslení konkrétní položky by nebyl schopný stanovit finanční rozsah požadované změny.  

 
Požadované doklady doručte ve lhůtě tří pracovních dní, když běh této lhůty začíná plynout dnem doručení této žádosti. 
V případě, že v uvedené lhůtě zadavateli nedoručíte chybějící listiny a doklady, bude považovat dodavatele z hlediska vyhlášených 
podmínek předmětné veřejné zakázky, resp. zákonných povinností za neúplnou, což povede k vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení.  
 
Požadované doklady a listiny doručte ve lhůtě tří pracovních dní, když běh této lhůty začíná plynout dnem následujícím dodání 
žádosti do datové schránky. Požadované doklady a listiny doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona, 
když písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení musí probíhat povinně elektronicky. V případě, že 
v uvedené lhůtě zadavateli nedoručíte chybějící listiny a doklady, bude považovat dodavatele z hlediska vyhlášených podmínek 
předmětné veřejné zakázky, resp. zákonných povinností za neúplnou, což povede k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  
 
………………………………………………. 
za správnost Jana Kobělušová 

 
Dne 5. 12. 2019 doručil dodavatel vysvětlení na poslední výzvu, a to prostřednictvím datové schránky, jejíž 
přílohu tvořilo vyčíslení nulových položek s prohlášením, že celková cena není dotčena. Dále čestné 
prohlášení prokazující splnění základní způsobilosti a písemný závazek poddodavatele, ze kterého vyplývá, 
že na předmětném plnění se bude podílet v případě uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.  
 
Hodnotící komise na svém posledním jednání dne 10. 12. 2019 (začátek jednání od 12:30 hodin) listiny 
přijala bez výhrad s tím, že originály nebo ověřené kopie dokladů si od dodavatele vyžádá v souladu s § 122 
zákona, popř. § 46 zákona.  
 

 
Posouzení nabídky dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou 

ČÁST 2 STAVBA 
SABBIA s.r.o., Neumannova 158, Prachatice I, 383 01 Prachatice, IČO 608 51 724 

 
Nabídka dodavatele je předložena v českém jazyce. Nabídka obsahuje Čestné prohlášení prokazující splnění 
základní způsobilosti, profesní způsobilosti a kritéria technické kvalifikace, které podepsal jednatel 
společnosti Ing. Jan Rosa. V rámci profesní kvalifikace dodavatel potvrzuje, že je zapsán v obchodním 
rejstříku (ověřeno, výpis předložen v nabídce), vlastní příslušné oprávněním k podnikání - Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování (ověřeno, výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku předložen v nabídce) a 
dále disponuje osvědčením o autorizaci pro obor pozemní stavby, jehož vlastníkem je autorizovaný stavitel 
Stanislav Rosa (číslo autorizace 10633, předloženo v nabídce), který je zaměstnancem dodavatele. 
V nabídce dodavatel navíc doložil v originále potvrzení finančního úřadu a okresní správy sociálního 
zabezpečení o bezdlužnost, výpis z obchodního rejstříku, výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob 



strana 12 
 

a výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku. V prosté kopii dále osvědčení objednatelů o realizovaných 
stavebních zakázkách, osvědčení o autorizaci. 
 
U technické kvalifikace pak dokládá seznam uskutečněných stavebních prací v posledních pěti letech v 
tomto rozsahu: 

Významná  
stavební práce 

1 

Objednatel Město Netolice 

Název stavby *) Zvýšení kvality a dostupnosti ZŠ Netolice 

Doba plnění a místo plnění 12 měsíců, dokončeno 2019 

Celková cena bez DPH 27.446.910,-- Kč 

 

Významná  
stavební práce 

2 

Objednatel Nemocnice Prachatice a.s. 

Název stavby *) 
Stavební úpravy a změna užívání stávajícího pavilonu č. 14 
v areálu nemocnice Prachatice 

Doba plnění a místo plnění 6 měsíců, dokončeno 2016 

Celková cena bez DPH 8.520.352,-- Kč 

 

Významná  
stavební práce 

3 

Objednatel Lesy ČR s.p. 

Název stavby *) Rekonstrukce provozní budovy PDV Zbytiny 

Doba plnění a místo plnění 4,5 měsíce, dokončeno 2016 

Celková cena bez DPH 4.149.247,-- Kč 

 
Z obsahu nabídky dále vyplývá, že dodavatel akceptuje zadavatelem závazný návrh smlouvy o dílo, který 
podepsal jednatel společnosti. Samostatnou přílohu smlouvy pak tvoří položkový rozpočet, který je oceněn 
dle stanovených podmínek zadavatele v celém rozsahu. Z nabídky dodavatele nevyplývá plnění za pomocí 
poddodavatelů. 
 
Zjištění v nabídce dodavatele SABBIA s.r.o. – v nabídce dodavatele chybí příloha smlouvy, a to 
harmonogram prací a dále z doloženého seznamu stavebních prací není zřejmé, zda předložené stavby svým 
charakterem splňují požadavek zadavatele, tzn. pozemní stavby - rekonstrukce staveb občanského vybavení 
– sociální stavby. 
 
S ohledem na zjištěné nejasnosti rozhodla hodnotící komise vyzvat dodavatele, aby obsah své nabídky 
objasnil. TEXT PÍSEMNÉ VÝZVY ODESLANÉ DODAVATELI PROSTŘEDNICTVÍM ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 
DNE 26. 11. 2019. 
 

ŽÁDOST ZADAVATELE DLE § 46 ZÁKONA O OBJASNĚNÍ ÚDAJŮ V NABÍDCE  
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice Prachatice 
 
Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO: 260 95 165 
zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
 MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html
mailto:recte@recte.cz


strana 13 
 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) ve 
zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Stavební úpravy objektu DA a TS Nemocnice 
Prachatice, a to zveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
Do zadávacího řízení dodavatel SABBIA s.r.o., Neumannova 158, Prachatice I, 383 01 Prachatice, IČO 608 51 724 (dále v textu jen 
„SABBIA“) předložil svou elektronickou nabídku prostřednictvím elektronického nástroje pro část 2 předmětu veřejné zakázky 
STAVBA, která je evidována pod pořadovým číslem 1. 
 
1) Zadavatel v čl. 5 zadávacích podmínek stanovil své požadavky na kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání. Pro 

část 2 předmětu veřejné zakázky požadoval, aby dodavatelé ve své nabídce v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokázali 
splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Poskytnuté 
stavební práce uvedené v seznamu za uvedené období měly splňovat níže uvedené požadavky a finanční limity takto: 

 
Pro část 2 STAVBA 
- tři (3) stavební práce obdobného charakteru (pozemní stavby - rekonstrukce staveb občanského vybavení – sociální stavby) 
v minimálním finančním objemu 3 mil. Kč bez DPH, a to pro každou stavbu samostatně. 
 
 Objednatel: Město Netolice, název: Zvýšení kvality a dostupnosti ZŠ Netolice, doba plnění: 2019, finanční objem: 27,4 mil. Kč 
 Objednatel: Nemocnice Prachatice a.s., název: Stavební úpravy a změna užívání stávajícího pavilonu č. 14 v areálu nemocnice 
Prachatice, doba plnění: 2016, finanční objem: 8,5 mil. Kč 
 Objednatel: Lesy ČR s.p., název: Rekonstrukce provozní budovy PDV Zbytiny, doba plnění: 2016, finanční objem 4,1 mil. Kč 
 
Z obsahu osvědčení objednatelů Město Netolice a Lesy ČR s.p. ani prohlášení není zcela zřejmý charakter jednotlivých staveb, a 
proto zadavatel získal pochybnosti v návaznosti na vymezení požadavku citovaného výše, tj. pozemní stavby - rekonstrukce staveb 
občanského vybavení – sociální stavby, a to zda tyto stavební práce splňují vyhlášené podmínky zadávacího řízení. 
 
S ohledem na toto zjištění žádá zadavatel v souladu s § 46 zákona prostřednictvím pověřené osoby dodavatele SABBIA, aby se 
písemně vyjádřil k této problematice, popř. doložil dalšími listinami nebo jinými referenčními zakázkami tak, aby zadavatel mohl 
jednoznačně posoudit, že referenční zakázky splňují vyhlášené podmínky zadávacího řízení.  
 
2) Z obsahu smlouvy vyplývala pro dodavatele povinnost doložit jako nedílnou součást smlouvy o dílo přílohu č. 4 Harmonogram 

provádění díla. Navíc problematika způsobu vypracování a předložení harmonogramu v elektronické nabídce, z důvodu 
rozdělení veřejné zakázky na části a provázanosti obou částí, byla řešena zadavatelem ve vysvětlení zadávací dokumentace (2) 
ze dne 17. 10. 2019. S ohledem na zjištění, že harmonogram nebyl součástí nabídky, žádá zadavatel dodavatele, aby chybějící 
harmonogram doložil. 

 
Požadované vysvětlení a chybějící listiny doručte nejpozději ve lhůtě tří pracovních dní, když běh této lhůty začíná plynout dnem 
následujícím dodání žádosti do datové schránky. Požadované doklady a listiny doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 
211 odst. 5 zákona, když písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení musí probíhat povinně 
elektronicky. Pokud ve stanovené lhůtě požadované doklady pověřené osobě nedoručíte, bude zadavatel dále postupovat 
v souladu se zákonem.  
 
………………………………………………. 
za správnost Jana Kobělušová 

 
Dodavatel ve stanovené lhůtě (dne 28. 11. 2019) doručil prostřednictvím profilu zadavatele své vysvětlení, 
resp. doložil další referenční zakázky v tomto rozsahu a chybějící harmonogram. Hodnotící komise 
vysvětlení akceptovala s tím, že referenční stavby splňují požadavky zadavatele.  
 
 Nemocnice Prachatice, a.s., Stavební úpravy a změna užívání stávajícího pavilonu č. 14 v areálu 

nemocnice Prachatice na mateřskou školu, r. 2016, 3,9 mil. Kč bez DPH 
 Nemocnice Prachatice, a.s., Stavební úpravy a změna užívání stávajícího pavilonu č. 14 v areálu 

nemocnice Prachatice na ubytování zaměstnanců, r. 2016, 4,5 mil. Kč bez DPH 
 Město Netolice, Oprava fasády radnice čp. 208, r. 2017, 3,3 mil. Kč bez DPH 
 Beton Těšovice, spol. s r.o., Přístavba truhlářské dílny, r. 2015, 5,6 mil. Kč bez DPH 
 Revitalizace areálu hřbitova u kostela sv. Václava, Strakonice, r. 2014, 6,3 mil Kč bez DPH 
 
Členové hodnotící komise závěrem konstatovali, že nabídky obou dodavatelů s nejnižší nabídkovou cenou 
splňují všechny kvalifikační požadavky vymezené zadavatelem v zadávací dokumentaci a splňují všechny 



strana 14 
 

podmínky zadávacího řízení. Hodnotící komise své jednání dne 10. 12. 2019 13:00 hodin ukončila a 
navrhuje zadavateli, aby přijal rozhodnutí uvedené v čl. 6 této Zprávy o hodnocení nabídek. 
 

Článek 5 
Rozhodnutí zadavatele 

Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 260 95 165, Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice (dále jen „zadavatel“) 
vyhlásila podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném 
podlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Stavební úpravy objektu DA a TS 
Nemocnice Prachatice. Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 53 odst. 1 zákona, a to 
uveřejněním výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek na profilu zadavatele 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html. Ve věci předmětné veřejné zakázky rozhodl zadavatel pro 
jednotlivé části předmětu plnění takto: 
 
ČÁST 1 TECHNOLOGIE 
1. Zadavatel v souladu s § 122 zákona rozhodl ve věci předmětné veřejné zakázky o výběru nejvhodnější 

nabídky a uzavření smlouvy s dodavatelem Silektro s.r.o., Perunova 804/17, Vinohrady, 130 00 Praha 
30, IČO 481 16 742, jehož nabídka byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídková cena tohoto 
dodavatele činí 4 650 000,00 bez DPH.  
 

2. Zadavatel rozhodl odeslat prostřednictvím pověřené osoby v souladu s § 122 odst. 3 až 5 zákona 
vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a 
v souladu s § 50 zákona uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele, a to bez 
zbytečného odkladu. 

 
ČÁST 2 STAVBA 
1. Zadavatel v souladu s § 122 zákona rozhodl ve věci předmětné veřejné zakázky o výběru nejvhodnější 

nabídky a uzavření smlouvy s dodavatelem SABBIA s.r.o., Neumannova 158, Prachatice I, 383 01 
Prachatice, IČO 608 51 724, jehož nabídka byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídková cena 
tohoto dodavatele činí 3 885 677,66 Kč bez DPH.  

 
2. Zadavatel rozhodl odeslat prostřednictvím pověřené osoby v souladu s § 122 odst. 3 až 5 zákona 

vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a 
v souladu s § 50 zákona uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele, a to bez 
zbytečného odkladu. 

 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, popř. 
náhradníci přičemž žádný z přítomných členů nebo náhradníků neměl odchylný názor proti názoru většiny. 
 
Petr Hnízda, člen komise     ………………………………………………….. 
 
Zdeněk Kott, člen komise     ………………………………………………….. 
 
Ing. arch. Zbyněk Skala, člen komise    ………………………………………………….. 
 
 
Jana Kobělušová, náhradník     ………………………………………………….. 
 
Petr Svoboda, náhradník     ………………………………………………….. 
 
Marcela Květoňová, náhradník     ………………………………………………….. 

 

Další úkony související s ukončení zadávacího řízení jsou odvislé od rozhodnutí zadavatele.  


